
16/10/2017 AL 22/06/2018

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL
AYUDAS DIRECTAS 21.470.336,33 € 128.825.360,50 € 291.449.075,17 € 122.581.860,96 € 44.797.052,66 € 354.654.722,29 € 79.965.855,61 € 367.673.384,07 € 1.411.417.647,59 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 16.556.532,01 € 105.485.955,22 € 270.378.564,75 € 114.900.392,20 € 38.065.434,94 € 346.438.086,37 € 74.216.116,51 € 310.279.047,76 € 1.276.320.129,76 €
     · PÁGO  BÁSICO 9.984.945,01 € 68.813.145,38 € 173.708.280,32 € 70.579.806,85 € 24.233.427,90 € 217.670.743,62 € 46.020.090,54 € 202.127.385,92 € 813.137.825,54 €
     · PAGO VERDE 5.149.184,92 € 35.598.045,46 € 89.652.897,86 € 36.369.773,67 € 12.442.520,26 € 112.328.211,38 € 23.691.826,10 € 104.064.882,06 € 419.297.341,71 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 56.416,04 € 135.156,95 € 369.294,31 € 205.273,65 € 96.835,29 € 720.276,80 € 118.091,20 € 420.283,74 € 2.121.627,98 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 1.365.986,04 € 939.607,43 € 6.648.092,26 € 7.745.538,03 € 1.292.651,49 € 15.718.854,57 € 4.386.108,67 € 3.666.496,04 € 41.763.334,53 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 4.909.945,86 € 23.337.640,98 € 20.741.005,05 € 7.199.738,16 € 6.559.071,46 € 7.825.461,86 € 5.123.836,19 € 57.269.167,70 € 132.965.867,26 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 12.566.106,51 € 4.495.495,80 € 3.867,82 € 566.229,69 € 4.162.897,98 € 83.595,41 € 37.135.350,90 € 59.013.544,11 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4.009,04 € 5.763.222,37 € 4.487.271,15 € 446.817,34 € 3.140.193,41 € 956.052,50 € 477.321,05 € 3.698.286,72 € 18.973.173,58 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 316.166,66 € 1.231,98 € 0,00 € 98.922,76 € 0,00 € 21.217,45 € 4.074.553,15 € 4.512.092,00 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 1.857,88 € 1.449.813,92 € 1.486.393,72 € 72.614,61 € 534.606,79 € 54.851,61 € 194.639,66 € 3.531.271,46 € 7.326.049,65 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 1.068.266,68 € 6.018,69 € 14.437,58 € 1.784.425,03 € 14.684,84 € 68.145,09 € 153.207,44 € 36.358,94 € 3.145.544,29 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 2.736,48 € 0,00 € 0,00 € 19.758,15 € 31.476,38 € 0,00 € 2.170,39 € 16.359,08 € 72.500,48 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 559.255,66 € 0,00 € 0,00 € 19.009,61 € 0,00 € 0,00 € 1.711.685,11 € 2.289.950,38 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 181.023,65 € 18.222,47 € 0,00 € 7.294,34 € 0,00 € 985,97 € 1.319.655,00 € 1.527.181,43 €
     · A.A. VACUNO CEBO 4.708,24 € 301.884,84 € 333.510,35 € 74.778,11 € 24.761,86 € 33.919,23 € 44.340,64 € 128.265,57 € 946.168,84 €
     · A.A. VACUNO LECHE 7.946,93 € 472.975,71 € 3.757.317,73 € 350.275,38 € 11.452,33 € 258.761,12 € 123.279,85 € 700.919,27 € 5.682.928,32 €
     · A.A. OVINO 744.988,04 € 498.216,13 € 5.267.285,58 € 2.517.633,37 € 1.271.640,78 € 1.595.211,57 € 1.133.422,81 € 2.276.513,70 € 15.304.911,98 €
     · A.A. CAPRINO 549.769,28 € 503.389,76 € 210.610,97 € 642.812,60 € 198.242,15 € 231.363,61 € 896.928,64 € 496.977,77 € 3.730.094,78 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 57.048,28 € 56.863,84 € 73.807,41 € 104.240,08 € 0,00 € 10.884,82 € 8.522,27 € 70.461,88 € 381.828,58 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 6.535,75 € 366,08 € 1.464,32 € 0,00 € 1.460,19 € 20.316,22 € 16.656,39 € 65.922,06 € 112.721,01 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.462.079,26 € 662.337,16 € 593.955,99 € 1.182.515,67 € 639.096,33 € 433.058,11 € 1.967.548,22 € 2.006.587,09 € 9.947.177,83 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 3.858,46 € 1.764,30 € 329.505,37 € 413.295,23 € 172.546,26 € 386.385,71 € 625.902,91 € 124.661,89 € 2.057.920,13 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.913,94 € 0,00 € 4.788,35 € 0,00 € 0,00 € 69.702,29 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.788,35 € 0,00 € 0,00 € 4.788,35 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.913,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 64.913,94 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 506,72 € 4.028,15 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.521,43 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 506,72 € 506,72 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €OTRAS AYUDAS 6.079.564,82 € 692.270,66 € 379.457,10 € 43.694,09 € 887.533,15 € 1.175,45 € 24.042,30 € 44.181,80 € 8.151.919,37 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 6.021.125,64 € 0,00 € 0,00 € 33.655,68 € 603.588,05 € 0,00 € 0,00 € 38.713,48 € 6.697.082,85 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 690.343,32 € 379.457,10 € 0,00 € 282.073,38 € 0,00 € 21.824,32 € 0,00 € 1.373.698,12 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 690.343,32 € 379.457,10 € 0,00 € 282.073,38 € 0,00 € 21.824,32 € 0,00 € 1.373.698,12 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 5.938,25 € 1.927,34 € 0,00 € 488,75 € 1.871,72 € 1.175,45 € 2.217,98 € 64,14 € 13.683,63 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 52.500,93 € 0,00 € 0,00 € 9.549,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.404,18 € 67.454,77 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.549,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.404,18 € 14.953,84 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 52.500,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 52.500,93 €TOTALES --------------.-------------.--. 27.549.901,15 € 129.517.631,16 € 291.828.532,27 € 122.625.555,05 € 45.684.585,81 € 354.655.897,74 € 79.989.897,91 € 367.717.565,87 € 1.419.569.566,96 €
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AYUDAS DIRECTAS 9.889 8.007.811,28 € 7.894.367,78 € 1.890.980 1.411.417.647,59 € 1.408.235.894,42 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 8.269 7.133.491,74 € 7.021.234,58 € 1.706.847 1.276.320.129,76 € 1.273.347.628,09 €
     · PÁGO  BÁSICO 3.868 4.582.563,46 € 4.478.119,35 € 744.222 813.137.825,54 € 810.678.081,90 €
     · PAGO VERDE 3.858 2.398.452,09 € 2.390.639,04 € 714.594 419.297.341,71 € 418.855.195,27 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 172 70.162,62 € 70.162,62 € 4.945 2.121.627,98 € 2.105.473,54 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 371 82.313,57 € 82.313,57 € 243.086 41.763.334,53 € 41.708.877,38 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 1.620 874.319,54 € 873.133,20 € 183.658 132.965.867,26 € 132.783.966,16 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 116 275.173,55 € 275.173,55 € 23.030 59.013.544,11 € 58.997.653,55 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 18 46.729,23 € 46.539,27 € 17.246 18.973.173,58 € 18.929.682,44 €
     · A.A. ARROZ 34 9.605,71 € 9.202,03 € 4.641 4.512.092,00 € 4.499.347,46 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 179 28.731,78 € 28.139,08 € 62.006 7.326.049,65 € 7.288.780,73 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 1.194 273.660,26 € 273.660,26 € 33.190 3.145.544,29 € 3.128.006,20 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 601 72.500,48 € 71.842,03 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 9 6.640,40 € 6.640,40 € 4.315 2.289.950,38 € 2.281.625,45 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 18 7.563,90 € 7.563,90 € 4.043 1.527.181,43 € 1.520.749,88 €
     · A.A. VACUNO CEBO 8 121.468,45 € 121.468,45 € 3.246 946.168,84 € 944.637,76 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 2.546 5.682.928,32 € 5.679.779,67 €
     · A.A. OVINO 23 49.979,19 € 49.979,19 € 15.160 15.304.911,98 € 15.293.237,87 €
     · A.A. CAPRINO 7 4.516,07 € 4.516,07 € 8.552 3.730.094,78 € 3.719.002,48 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 110 381.828,58 € 381.828,58 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 86 112.721,01 € 112.721,01 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 14 50.251,00 € 50.251,00 € 4.886 9.947.177,83 € 9.935.071,05 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 431 2.057.920,13 € 2.057.920,13 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 32 69.702,29 € 42.351,89 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 16 4.788,35 € 4.788,35 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 16 64.913,94 € 37.563,54 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 12 4.028,15 € 4.028,15 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 9 3.521,43 € 3.521,43 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 3 506,72 € 506,72 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €OTRAS AYUDAS 0 0,00 € 0,00 € 220 8.151.919,37 € 8.000.150,66 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 20 6.697.082,85 € 6.546.009,37 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 0,00 € 0,00 € 151 1.373.698,12 € 1.373.698,12 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 151 1.373.698,12 € 1.373.698,12 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 23 13.683,63 € 12.988,40 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 26 67.454,77 € 67.454,77 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 24 14.953,84 € 14.953,84 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 2 52.500,93 € 52.500,93 €TOTALES 22222222222222222222222222.22. 9.889 8.007.811,28 € 7.894.367,78 € 1.891.200 1.419.569.566,96 € 1.416.236.045,08 €
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